DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
07 A 09 DE SETEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.44922

OBJETO: Aquisição de Material de Permanente

EMPRESA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 34.203.752/0001-71

VALOR: R$ 2.516,00 (dois mil quinhentos e dezesseis reais ).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250433; Elemento de Despesa 44.90.52; Fonte: 100 - Tesouro.

Salvador, 06 de Setembro de 2019.

JOÃO RESCH LEAL
Subsecretário/SECIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N° 026/2019
CONTRATANTE: SEMAN - Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade
CNPJ: 13.927.801/0030-83
CONTRATADA: CANAL C INFORMAÇÃO RELEVANTES E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 21.804.491/0001-01
PROCESSO Nº: 707/2019
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93.
OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: aquisição (com entrega inclusa) de assinatura de 02 exemplares do
Jornal Correio da Bahia impresso + digital
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 1.056,00 (um mil e cinqüenta e seis reais)
Dotação Orçamentária: Classificação da Despesa 250103, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte
0.1.00.000000.
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2019
Assinam:
Pela Contratante: Virgilio Teixeira Daltro - SEMAN
Pela Contratada: Carlos Augusto Chetto Coutinho

VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO

Secretário

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 039/2019
CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
CNPJ: 63.242.473/0001-15
CONTRATADA: PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 11.258.473/0001-00
PROCESSO Nº: 302/2019
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93
OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos de academia de saúde, com entrega CIF

PRAZO: 05(cinco ) anos.
VALOR GLOBAL: R$ 1.665.079,50(um milhão,seiscentos e sessenta e cinco mil,setenta
e nove reais e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 243700- Elemento de Despesa 44.90.52,
Fonte 0.1.00
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2019.

PARECER Nº: 77/2019

Assinam:

Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

- Marcílio de Souza Bastos e  Isaac Lemos Peixoto Filho

Pela Contratada: Podium Distribuidora LTDA

- Caroline Xavier da Cruz

MARCÍLIO DE SOUZA BASTOS

Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO CONTRATO Nº 027/2019

Processo nº: 323/2019

Concorrência Internacional nº 010/2019

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº

10.635.089/0001-16

Contratada: QUALY ENGENHARIA LTDA-CNPJ/MF nº 05.903.304/0001-82

Objeto: Execução dos serviços de Requalificação do Jardim Botânico do Município do Salvador,

localizado na Avenida São Rafael - São Marcos, Salvador/BA

Valor global: R$ 7.793.315,64 (sete milhões setecentos e noventa e três mil trezentos e quinze reais

e sessenta e quatro centavos)

As despesas correrão à conta dos recursos descentralizados do orçamento da SECIS-

Unidade orçamentaria 43.00.02 para o orçamento da SUCOP-Unidade Orçamentária: 61.60.02;

Projeto/Atividade: 18.451.012.1061 Implantação e Requalificação de Parques Municipais;

Natureza das Despesas: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 0.1.00 Tesouro e

0.1.91.000001-Operações de Crédito Externas - sem detalhamento.

Prazo de vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data da assinatura

da 1ª Ordem de Serviço/O.S

Data de Assinatura: 05/09/2019

Assinam: JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO-SUCOP e DANIEL MORREIRA DE OLIVEIRA-QUALY

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 014/2017

Processo nº: 1405/2019

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº

10.635.089/0001-16

Contratada: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ/MF sob o nº 33.833.880/0001-36

Objeto: O prazo previsto na cláusula vigésima do contrato original fica aditado em mais 120 (cento e

vinte) dias corridos, com início em 08/09/2019 e término em 05/01/2020.

Base Legal: art. 57, §1º, I, e VI, Lei Federal nº 8.666/93

Data de Assinatura: 06/09/2019

Assinam: JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO-SUCOP e RENATO BARRETO MARTINEZ-CS

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastro da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/06 notifica os contribuintes abaixo relacionados a
comparecerem, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da publicação deste edital, à SEFAZ,
na Rua das Vassouras nº  01, Centro, nesta capital no horário de 09:00 h às 17:00 h, de 2ª a 6ª feira,
para esclarecimentos e apresentação de documentos indicados na consulta específica dos processos
respectivos no site www.sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/Consultas/Processos). Em caso de não
comparecimento, o processo será arquivado.

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

12793/2015 POSTO DO CRISTO DE COMBUSTIVEIS LTDA R. VALOR VENAL

62500/2016
RODRIGUES TORRES COMERCIO E DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA POSTO ALAMEDA

ADMINISTRATIVO

23992/2019 ANTONIO DOS SANTOS LOPES R. A. TERRENO

14828/2019 LUCAS GONZAGA ARAUJO R. A. TERRENO

15493/2019 LAR PATRIMONIAL S/S LTDA R. A. TERRENO

39575/2018 SEVERINO MARTINS DE MELO NETO DESMEMBRAMENTO

61190/2018 JERSON ARAUJO CHAVES DESMEMBRAMENTO

42290/2018 GERALDO CAVALCANTE DE ARAUJO DESMEMBRAMENTO

Salvador 06 de Setembro de 2019.

DILSON TANAJURA MOREIRA
Coordenador de Cadastros

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 03/2018 - APS/SMS

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 03/2018, visando à contratação temporária de profissionais
para desempenhar atividades no âmbito da Prefeitura Municipal do Salvador - PMS/Secretaria
Municipal da Saúde - SMS, para as funções de Auxiliar de Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem,
Odontólogo - Cirurgião Dentista e Enfermeiro, a se apresentarem na Secretaria Municipal de Gestão
- SEMGE, situada à Av. Vale dos Barris nº 125 - Barris, no horário das 08:30 às 11:30h e das 13:30 às
16:00h no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados à partir da publicação desta convocação, para
comprovação de habilitação técnica exigida no Edital e assinatura do contrato.
Para assinatura do contrato, os candidatos deverão se apresentar munidos da seguinte documentação
original e cópia:
a) Carteira de Identidade;
b) CPF,
c) PIS/PASEP,
d) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social),
e) Título de Eleitor,
f) Comprovante de votação da última eleição (não serão aceitos comprovantes de justificativa
eleitoral, caso não tenha votado, apresentar Certidão de Quitação Eleitoral, obtida junto ao TRE),
g) Comprovante de residência com CEP,
h) Certificado de Alistamento Militar, se do sexo masculino;
i) Carteira do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia;
j) 01 Foto Recente 3x4,
k) Comprovante de Situação Cadastral do CPF,
l) Declaração de Bens,
m) Diploma e/ou Certificado de Conclusão do Curso acompanhado do Histórico Escolar,